



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji w Białymstoku
im. Mariana Zyndrama - Kościółkowskiego**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, dnia 28.04.2025 r.

DZP.2344.6.2025

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia na modernizację oddziałów szpitalnych w budynku „C” w celu dostosowania ich do obowiązujących przepisów – Oddział Chorób Wewnętrznych i Gastroenterologii w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościółkowskiego

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościółkowskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Dz. U. 2024 poz. 1320), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ:

Pytanie nr 1

Wg. PFU należy przewidzieć „projekt instalacji wentylacji wraz z automatyką, obejmujący w swoim zakresie zagadnienia wymiany i ochrony czystości powietrza, chłodzenia i ogrzewania powietrza nawiewanego, przewidujący zastosowanie rekuperacji oraz pompy ciepła,” – proszę o opisanie wymagań instalacji wentylacji oraz automatyki oraz wskazanie pomieszczeń objętych wentylacją mechaniczną i rekuperacją lub potwierdzenie, że nie należy wykonywać instalacji wentylacji mechanicznej wraz z automatyką i ogrzewania z zastosowaniem rekuperacji oraz pompy ciepła?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wykonania projektu i instalacji wentylacji mechanicznej w pomieszczeniach objętych zamówieniem. Pomieszczenia wentylowane mają być z zastosowaniem wentylacji grawitacyjnej.

Pytanie nr 2

Instalacja klimatyzacji – wg PFU klimatyzację należy przewidzieć w pomieszczeniu 2/47 jest to pomieszczenie magazynowe, czy to pomyłka, czy w pomieszczenie ma jakieś inne przeznaczenie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza konieczność wykonania klimatyzacji w pom. 2/47.

Pytanie nr 3

Proszę o potwierdzenie informacji z wizji lokalnej, że należy dokonać wymiany wszystkich podejść kanalizacyjnych do pierwszego kielicha za pionem z wykonaniem przejść p.poż w stropach?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Proszę o potwierdzenie informacji z wizji lokalnej, że Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie rozbiórek istniejących zabudów g-k i sufitów podwieszanych piętro niżej do wykonania podejść przez strop przez instalacje?

Odpowiedź: W przypadku wykonywania prac wymagających rozbiórek zabudów i sufitów w pomieszczeniach na niższej kondygnacji, Zamawiający dopuszcza wykonywanie takich prac po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym, pod warunkiem odtworzenia pomieszczenia do stanu pierwotnego.

Pytanie nr 5

SYSTEM SYGNALIZACJI POŻARU – jaki jest obecnie system, musimy zintegrować nowe elementy z istniejącym systemem.

Odpowiedź: Należy założyć wymianę instalacji (przewodów), montaż czujek dymu typu IQ8 O2T i IQ8 O oraz przycisków ROP typu IQ8 wraz z mikromodułem obsługującym pętlę dozorową.

Pytanie nr 6

SYSTEM KONTROLI DOSTĘPU – jaki jest obecnie system i czy musimy zintegrować elementy z oddziału z istniejącym już systemem w szpitalu.

Odpowiedź: Należy założyć wykonanie systemu kontroli dostępu zgodnie z SWZ bez konieczności integracji z innymi systemami kontroli dostępu. W trakcie tworzenia dokumentacji projektowej Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu doboru materiałów proponowanych do wykorzystania w trakcie realizacji robót w celu uzyskania akceptacji dla proponowanych rozwiązań i materiałów.

Pytanie nr 7

Jakie certyfikaty mają mieć oprawy oświetlenia podstawowego i awaryjnego?

Odpowiedź: Zastosowane w projekcie urządzenia i materiały muszą posiadać zgodne z przepisami świadectwa badań technicznych, certyfikaty zgodności i świadectwa dopuszczenia. Powinny być stosowane wyroby oznaczone znakiem zgodności z Polską Normą.

Pytanie nr 8

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Program Funkcjonalno - Użytkowy, rozdz. 2.6.3.2. Wyposażenie: Lampa zabiegowa (1 szt.), szafki przyłóżkowe (30 szt.), fotel zabiegowy (1 szt.), myjnia - dezynfektor do izolatki (2 szt.):

Czy Zamawiający wymaga aby wykonawca dołączył do oferty kopie deklaracji zgodności wraz z kopią wpisu/zgłoszenia wyrobu medycznego do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (URPLW MiPB) oraz kartę katalogową oferowanego przedmiotu zamówienia? Pozwoli to Zamawiającemu zweryfikować na etapie badania ofert, czy produkt spełnia parametry określone przez Zamawiającego oraz to, czy oferowany sprzęt jest wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 9

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Program Funkcjonalno - Użytkowy, rozdz. 2.6.3.2. Wyposażenie: Lampa zabiegowa (1 szt.), szafki przyłóżkowe (30 szt.), fotel zabiegowy (1 szt.), myjnia - dezynfektor do izolatki (2 szt.):

Czy Zamawiający wymaga na etapie składania ofert wskazania nazwy, typu/modelu, producenta oferowanych urządzeń medycznych, co pozwoli na weryfikację i potwierdzenie, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania Zamawiającego określone w dokumentacji postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 10

Podczas wizji lokalnej w dniu 25.04.2025 stwierdziliśmy nie działające panele sygnalizacji stanu gazów medycznych, w załączniku PFU jest napisane "przegląd z ewentualną naprawą paneli sygnalizacji gazów medycznych", producent tej sygnalizacji wycofał produkt z rynku, a więc nie ma możliwości naprawy paneli, jedyną możliwą opcją sprawnej sygnalizacji jest zamontowanie nowego systemu sygnalizacji zgodnego z nowymi normami. Proszę o potwierdzenie, że należy wykonać nowy system sygnalizacji gazów medycznych zgodny z normami?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

DYREKTOR

Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku
Im. Mariana Żyndrama-Kościałkowskiego

Marek Stanisław Karp

/podpisano elektronicznie/